
1 
 

Smlouva o přepravě osob a věcí 
uzavřená dle § 2250 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi: 

 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.,  
Adresa:   Purkyňova 446, Náchod, 547 01 
IČ:     26000202, 
DIČ:    CZ26000202 
DIČ pro účely DPH:  CZ699004900 
Osoba oprávněná jednat:  Ing. Ivana Urešová, MBA – statutární ředitelka 
Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333, 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
č.účtu:    78-8883900227/0100 
 
dále jen ,,Objednatel“, na straně jedné 
 
a 
 
Dopravní zdravotní služba Náchod s.r.o. 
Adresa:   Bartoňova 951, 547 01 Náchod 
IČ:    49810154 
DIČ:    společnost není plátce DPH 
Osoba oprávněná jednat: Tomáš Sýkora, jednatel 
Zapsána:   u Krajského soudu v HK, oddíl C, vložka 4519 
Bankovní spojení:   GE Money a.s., pobočka Náchod 
č.účtu:    174-177204594/0600 
 
dále jen „Přepravce“, na straně druhé  
 
dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“ 

 

 
I. Preambule 

1.1 Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na podlimitní 
veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem: 
„Zajištění pravidelné a nepravidelné dopravy zaměstnanců, pacientů, zdravotnického 
i nezdravotnického materiálu a pošty pro potřeby Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ 
 
1.2 Účelem této smlouvy je po dobu 24 měsíců ode dne uzavření této smlouvy 
provádění níže specifikovaných služeb. 

 
II. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je úprava podmínek pro zajištění přepravy osob a 
věcí pro Objednatele a jeho pacienty. 
 
2.2 Přepravce tímto prohlašuje, že disponuje potřebným počtem dopravních 
prostředků (nejméně 10 ks) a osob (nejméně 16 osobami), stejně tak jako 
potřebného zázemí k zajištění níže uvedeného předmětu plnění. Přepravce dále 
prohlašuje, že je oprávněn k poskytování zdravotních služeb ve smyslu níže uvedené 



2 
 

přepravy osob a věcí a níže uvedené služby budou poskytovány v souladu 
s aktuálně platnou právní úpravu týkající se těchto služeb. 
 
2.3 Přepravce se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí, 
hospodárně dle pokynů objednatele a v souladu s jeho zájmy, které zná nebo musí 
znát. Přepravce se zavazuje oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 
plnění této smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Přepravce 
je dále povinen dodržovat zásady slušnosti a ohleduplnosti ve vztahu 
k přepravovaným osobám.  
 
2.4 Přepravce se zavazuje k plnění dle této smlouvy pouze vozidel, jejichž 
technický stav je bezvadný a která splňují veškeré technické a správní požadavky dle 
platných právních předpisů. 
 
2.5 Přepravce je povinen zajišťovat přepravu dle této smlouvy pouze 
prostřednictvím řidičů, jež disponují platným řidičským oprávněním, jsou zdravotně 
způsobilí k dané činnosti a u nichž není žádný důvod k pochybnostem o jejich 
schopnosti vykonávat řádně tuto činnost. 
 
2.6 Objednatel se zavazuje zajistit pro výkon plnění dle této smlouvy takové 
podmínky, které povedou k plynulému průběhu plnění přepravních služeb bez 
zbytečného prodlení. 
 
 

III. Definice smluvené přepravy 
3.1 Přepravou se dle této smlouvy rozumí: 

1) Zajištění přeprav v rámci areálu nemocnice v Náchodě, především mezi 

„horním“ a „dolním“ areálem nemocnice Náchod, tedy adresou Purkyňova 446 

Náchod a Bartoňova 951 Náchod pro všechna oddělení objednatele umístěná 

v těchto areálech. Jedná se konkrétně o přepravy pacientů, personálu, 

zdravotnického i jiného materiálu dle aktuální potřeby jednotlivých oddělení 

objednatele. 

 

2) Zajištění pravidelné kyvadlové přepravy a přeprav mimo areál nemocnice 

Náchod a.s. 

a. Pravidelná kyvadlová přeprava 

- V době od 7:00 do 14:00 zajistí přepravce pravidelnou přepravu 

mezi „horním“ a „dolním“ areálem nemocnice Náchod, tedy adresou 

Nemocniční Náchod a Bartoňova 951 Náchod. Dle pravidelného 

plánu, kdy v každou celou hodinu vyjíždí vozidlo přepravce od 

interního oddělení na adrese Bartoňova 951 Náchod a každou půl 

hodinu vyjíždí vozidlo přepravce od bočního vchodu z ulice 

Nemocniční Náchod. 

b. Přepravy mimo areál nemocnice 

- Zajištění přeprav mimo areál nemocnice Náchod. Jedná se 

konkrétně o přepravy personálu, materiálu, pošty (mezi ONN a KB 



3 
 

Náchod, Masarykovo náměstí), pacientů a dalšího dle potřeby 

jednotlivých oddělení objednatele. Zajištění dopravy biologického 

materiálu ze spádových zdravotnických pracovišť regionu do 

příslušné laboratoře, případně jeho doprava do specializovaných 

smluvních laboratoří (Náchod, Hradec Králové), dále v naléhavých 

případech i doprava transfuzních přípravků na pracoviště ON 

Náchod a.s. Přesné místo plnění a trasa přepravy, čas bude vždy 

předem určen v objednávce přepravy. Termín plnění jako fixní, při 

jeho nedodržení se smlouva o dílčím plnění od počátku ruší. 

Objednatel není povinen určit přepravci náhradní lhůtu k plnění. 

 

3) Zajištění pohotovostní sanity pro služby v noci, o víkendech a svátcích, 

konkrétně: 

a. Zajištění pohotovosti v noci v každý pracovní den od 17:00 do 7:00 

druhého dne; 

b. Zajištění pohotovosti o víkendech a svátcích od soboty 7:00 do pondělí 

7:00 a o svátcích od 7:00 rána daného svátečního dne do 7:00 

následujícího dne.  

Přesné místo plnění a trasa přepravy, čas bude vždy předem určen 

v objednávce přepravy. Termín plnění jako fixní, při jeho nedodržení se 

smlouva o dílčím plnění od počátku ruší. Objednatel není povinen určit 

přepravci náhradní lhůtu k plnění. 

 

4) Zajištění přeprav zemřelých v rámci areálu nemocnice v Náchodě, tedy ze 

všech oddělení umístěných na adrese Purkyňova 446 Náchod a Bartoňova 

951 Náchod na oddělení patologie umístěné na adrese Purkyňova 446, 

Náchod. Přesné místo plnění a trasa přepravy, čas bude vždy předem určen 

v objednávce přepravy. Termín plnění jako fixní, při jeho nedodržení se 

smlouva o dílčím plnění od počátku ruší. Objednatel není povinen určit 

přepravci náhradní lhůtu k plnění. 

 

5) Přepravce zajistí převozy všech pacientů (pojištěnce) a zaměstnanců 

(doprovodů pojištěnců) objednatele na všechna a ze všech oddělení 

umístěných na adresách v místě plnění zakázky, kteří mají nárok na přepravu 

v režimu Dopravní zdravotní služby (DRNR), a to zcela zdarma jak pro 

pacienta (pojištěnce), tak pro objednatele veřejné zakázky. Za pacienty 

(pojištěnce), které přepravce převeze uvedeným způsobem, vystavuje 

přepravce fakturu příslušné zdravotní pojišťovně na základě smluv uzavřených 

se zdravotní pojišťovnou pacienta a přepravci nevzniká ve vztahu 

k objednateli (zadavateli veřejné zakázky) žádný nárok na plnění z této 

veřejné zakázky. Objednavatel se zavazuje předávat veškeré potřebné 

dokumenty k přepravě pacientů (pojištěnců) výhradně vybranému přepravci, 



4 
 

pokud si pacienti (pojištěnci) v rámci svobodné volby tohoto přepravce zvolí. 

Pokud si pacient objednatele zvolí jiného přepravce pro přepravu hrazenou 

zdravotní pojišťovnou, je objednatel povinen doložit písemnou žádost pacienta 

s takovou přepravou, a to na žádost vybraného přepravce. 

 

6) Přepravce zajistí chod centrálního dispečinku s 24 hodinovou provozní dobou. 

Telefonní kontakt k příjmu objednávek je …………………..   

 

7) Přepravce zajistí nepřetržité pohotovostní vozidlo pro případ výpadku potrubní 

pošty, k zajištění přepravy patron do jednotlivých laboratoří dle požadavku 

odd. (MBL, OKBD, …) po celou dobu výpadku potrubní pošty. 

 
 

IV. Cena přepravy a dalších služeb, platební podmínky 
4.1 

  Činnost Jednotka 

Max.cena 
za jednotku 

v Kč bez 
DPH 

1 Jízdy v rámci areálu nemocnice a mimo areál nemocnice 1 km …… 

2 Kyvadlová přeprava v pracovní dny od 7:00 do 14:00 hod 1 hod ……. 

3 
Pohotovostí sanita pro služby v noci (17:00 – 7:00), víkendy 
a svátky 1 hod. ……… 

4 Převozy zemřelých v rámci areálu nemocnice Náchod 1 osoba ……… 

5 
Zajištění pohotovostního vozidla pro případ výpadku 
potrubní pošty dle skutečné potřeby objednatele 1 hod. ………. 

 
4.2 K ceně dle výše uvedeného bude doplněna sazba DPH dle příslušných 
právních předpisů. Cena za převoz a služby dle výše uvedeného zahrnuje veškeré 
náklady na jejich zajištění, tedy včetně např. zajištění provozu dispečinku, práce 
řidiče při a bezprostředně před i po převozu (v souvislosti s naložením a vyložením), 
čekání řidiče, pohonné hmoty, režie, úklid vozidla, pojištění, finanční vlivy – inflace, 
apod. Cena přepravy a dalších služeb je platná po celou dobu trvání této smlouvy. 
 
4.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud dojde v průběhu plnění této 
smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající 
z této Smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech cen uvedených v této smlouvě 
s DPH a přepravce je od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH 
povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této změně není nutné uzavírat dodatek 
k této smlouvě.  
 
4.4 Objednatel neposkytuje zálohy na plnění podle této smlouvy. 
 
4.5 Daňový doklad bude vystaven zvlášť za každý měsíc a musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů. 
Přepravce je povinen vystavit daňový doklad do 15. dne následujícího kalendářního 
měsíce, následujícího po měsíci, za které je cena fakturována. Daňový doklad musí 
vždy obsahovat soupis poskytnutých služeb, jednotkovou cenu, počet jednotek a 



5 
 

celkovou cenu, číslo smlouvy objednatele. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou 
cenou se rozumí cena včetně DPH. Platby budou probíhat výhradně v CZK  a rovněž 
veškeré údaje budou uvedeny v této měně.  
Přílohou daného daňového dokladu bude rozpis jednotlivých poskytnutých služeb a 
přeprav. 
 
4.6 Splatnost daňového dokladu činí 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení 
objednateli. Daňový doklad bude doručen elektronicky na adresu 
fakturace@nemocnicenachod.cz ve formátu PDF. Jednotlivé platby budou probíhat 
na základě řádně vystaveného daňového dokladu. Za den doručení daňového 
dokladu ONN, a.s. se považuje den doručení na emailovou adresu ONN, a.s. 
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení daňového dokladu se rozumí 
třetí den ode dne prokazatelného odeslání daňového dokladu. Objednatel je 
oprávněn vrátit vadný daňový doklad přepravci, a to až do lhůty splatnosti. V takovém 
případě není objednatel v prodlení s úhradou ceny. Nová lhůta splatnosti začíná 
běžet dnem doručení bezvadného daňového dokladu. Stejná lhůta splatnosti platí i 
při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škod apod.)   
 

4.7 Přepravce je povinen kdykoliv na požádání nechat nahlédnout do objednatele 
do dokumentace vedené dle bodu 5.6 této smlouvy. 
 
4.8 Úhrada bude prováděna bezhotovostním převodem na bankovní účet 
přepravce uvedený v záhlaví této smlouvy, který je správcem daně (finančním 
úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 
109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Povinnost objednatele uhradit 
přepravci cenu za poskytnuté služby je splněna odepsáním příslušné částky 
z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu přepravce. 
 
4.9 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy přepravce stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se 
dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci 
daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné 
části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované přepravci. 

4.10 V případě, že účet přepravce uvedený v daňovém dokladu se ukáže být jiným 
než spolehlivým bankovním účtem, nejedná se v případě vystavení daňového 
dokladu dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve smyslu této 
smlouvy a objednatel je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět přepravci 
k vystavení řádného daňového dokladu. 
 
4.11 Nárok na úhradu daňového dokladu (faktury) objednatelem vzniká přepravci 
za předpokladu, že budou vypořádány veškeré případné nároky objednatele vůči 
přepravci vyplývající z jiných ustanoveních této smlouvy (smluvní pokuty, nároky na 
náhradu škody, atd.). 
 
 

V. Objednávky jednotlivých přeprav a služeb 
5.1 Objednatel se zavazuje předávat požadavky k zajištění přepravy výhradně 
přes dispečink přepravce. Přepravu osob a věcí dle této smlouvy budou oprávněni 
objednat výhradně určení zaměstnanci objednatele. Objednatel Přepravci po podpisu 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz%20ve


6 
 

této smlouvy předá jmenný seznam zaměstnanců a jejich telefonních čísel, kteří jsou 
za objednatele oprávněni tyto služby objednat. 
 
5.2 Objednatel za svého pacienta objedná i přepravu dle čl. 3.1 bodu 5 této 
smlouvy (přeprava hrazená pojišťovnou) s tím, že tuto skutečnosti přepravci výslovně 
uvede.  
 
5.3 Po potvrzení přepravy vyhotoví objednatel příkaz k přepravě. 
 
5.4 Přepravce je povinen přepravu provést bez zbytečného odkladu ihned po 
objednávce či v objednávce specifikovaném čase nebo dle shora stanoveného 
harmonogramu. Přepravce bere na vědomí, že objednatel je oprávněn požadovat 
více přeprav současně do různých cílů. Přepravce je povinen tyto přepravy zajistit dle 
požadavku objednatele. Pokud to není možné, je o této skutečnosti povinen 
informovat objednatele. 
 
5.5 V případě, že přepravce nebude mít při objednávce k dispozici vozidlo pro 
danou přepravu, informuje objednatele o nejbližším možném čase přepravy a 
objednatel potvrdí, případně odmítne tuto přepravu. Prioritu přepravy při více 
objednávkách stanoví objednatel. 
 
5.6 Přepravce je povinen vést řádnou evidenci objednaných a provedených 
přeprav s rozlišením jejich druhů dle jednotlivých bodů čl. 3.1 této smlouvy, zejm. 
přeprav hrazených pojišťovnou, tedy přeprav, jejichž smluvní stranou není 
objednatel, ale sám pacient. 
 

5.7 Neprovede-li přepravce dopravu nebo přepravu podle této smlouvy, zavazuje 

se přepravce zaplatiti objednateli náhradu škody ve výši nákladů, které objednateli 

vznikly náhradním řešením dopravy nebo přepravy. 

 

5.8 Přepravce je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, pokud nepřistaví-li 

vozidlo v termínu stanoveném v objednávce, a to ani 30 minut po sjednaném 

termínu za každý jednotlivý případ prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady 
škody vzniklé neposkytnutí služby včas. 
 
 

VI. Další práva a povinnosti související s přepravou 
6.1 Přepravce se seznámil se všemi interními předpisy, které se vztahují 
k přepravě osob a věcí dle výše uvedeného předmětu plnění. Přepravu bude 
provádět v souladu se specifickými požadavky pro přepravu osob, pacientů a věcí – 
zdravotnického materiálu (vč. přepravy ve smyslu § 2 odst. 2 písm. e) zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách). 
 
6.2 Přepravce je po celou dobu účinnosti této smlouvy povinen mít sjednáno 
pojištění proti škodám způsobeným jeho činností objednateli nebo třetím osobám při 
výkonu výše uvedeného předmětu této smlouvy, včetně pojištění dopravních 
prostředků a jeho zaměstnanců s pojistnou částkou ve výši  minimálně 5.000.000,- 
Kč. Přepravce při podpisu této smlouvy předává objednateli potvrzení o pojištění 



7 
 

v rozsahu dle tohoto odstavce. Na žádost objednatele je přepravce dále povinen 
prokázat objednateli trvání pojištění i v průběhu provádění služeb, a to vždy 
nejpozději do 5 dnů od vyzvání zástupcem objednatele. 
 
6.3 Pro zajištění předmětu této smlouvy má přepravce k dispozici …………. 
vozidel, jejichž technický stav a vybavení bude po celou dobu platnosti této smlouvy 
odpovídat platným právním předpisům při zajištění výše uvedeného předmětu 
smlouvy. 
 
6.4 Přepravce odpovídá za škodu způsobenou objednateli a pacientům při 
přepravě osob a věcí dle této smlouvy, odpovídá také za škodu na přepravované 
věci a stejně tak odpovídá i za škodu na zdraví přepravovaných osob, či ztrátu jejich 
věcí. V případě, že je přepravovaná věc poškozena je přepravce povinen o tom, před 
zahájením přepravy prokazatelně informovat objednatele a je oprávněn takovou 
přepravu neprovést. V případě, že přepravce přepravuje osobu, které zjevně není 
schopna zabezpečit svá zavazadla (dezorientovaný pacient apod.), je povinností 
přepravce se o zavazadla takové osoby postarat.  
 
6.5  Na výzvu objednatele je přepravce vždy povinen potvrdit převzetí osoby či 
věci k přepravě. Přepravce je povinen přepravu provést do místa určení s odbornou 
péčí ve stanovené lhůtě.  
 
6.6 Žádná smluvní strana této Smlouvy neprozradí žádné osobě, ani nepoužije 
nebo nevyužije pro jakýkoli účel žádné informace týkající se podnikatelské činnosti, 
jež získá nebo již získala („Informace důvěrného charakteru“) při realizaci této 
Smlouvy o druhé smluvní straně.  
 
6.7 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost také o všech 
skutečnostech, jejichž vyzrazení třetí osobě by mohlo přivodit druhé smluvní straně, 
případně osobám jednajícím s touto smluvní stranou ve shodě, nebo jejím 
zaměstnancům újmu.  
 
6.8 Přepravce je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle předchozího 
odstavce této smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na plnění dle této 
smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivost osobami, které se budou na plnění dle 
této smlouvy, odpovídá přepravce jako by povinnost porušil sám. Povinnost 
mlčenlivosti platí pro smluvní strany nejen v době platnosti této smlouvy, ale i po 
skončení platnosti této Smlouvy, a to po celou dobu, kdy je takové porušení 
povinnosti mlčenlivosti způsobilé přivodit druhé smluvní straně újmu. 
 
6.9 Za porušení této povinnosti mlčenlivosti je jedna smluvní strana povinna druhé 
smluvní straně uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti. Výše uvedené povinnosti neplatí v případě plnění 
povinností objednatele vyplývajícího ze zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím či jiné obdobné zákonné povinnosti (dle z.č. 134/2016 Sb., atd.). 
 
6.10 Objednatel je oprávněn kdykoli po dobu trvání této smlouvy kontrolovat, zda 
jsou povinnosti přepravce dle smlouvy plněny řádně, včas a v odpovídající kvalitě, 
tedy zda odpovídají podmínkám této smlouvy, zadávacímu řízení a příslušným 
právním předpisům. 



8 
 

 
6.11 Přepravce je oprávněn při svých činnostech použít spolupracující osoby. 
V tomto případě odpovídá objednateli ve stejném rozsahu jako by služby poskytoval 
sám. 
 

VII. Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 
7.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu od 1.5.2019 do 30.4.2021  
 
7.2 Smluvní vztah mezi smluvními stranami podle této smlouvy může být dále 
ukončen písemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského zákoníku, 
podepsanou oprávněnými zástupci smluvních stran, k datu v takové dohodě 
uvedenému; nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky ukončení smlouvy 
nastanou ke dni podpisu dohody oběma smluvními stranami. Součástí dohody musí 
být vypořádání všech vzájemných pohledávek a dluhů vyplývajících z této smlouvy. 
 
7.3 Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v 
případech podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou za podmínek 
stanovených § 2002 občanského zákoníku. 
 
7.4 Objednatel je dále oprávněn od smlouvy písemně odstoupit dle § 2001 
občanského zákoníku v případech opakovaného porušení povinností přepravcem 
stanovených touto smlouvou, na které byl předem písemně upozorněn s varováním, 
že pokud ve stanovené lhůtě tyto nedostatky neodstraní, odstoupí od této Smlouvy.  

Objednatel má dále právo od smlouvy odstoupit: 

 je-li přepravce prohlášen za nespolehlivého plátce DPH; 

 v případě, že přepravce nejméně dvakrát za dobu trvání smlouvy poruší své 
povinnosti dle této smlouvy či poskytuje plnění v rozporu s pokyny objednatele 
(tedy např. opakované provedení přepravy s nepřiměřeným více než 30-ti 
minutovým zpožděním, nebo její neprovedení, způsobení škody objednateli 
nebo jeho pacientům, apod.), 

 přepravce ztratí oprávnění k provozování podnikatelské činnosti; 

 přepravce nebo jeho zaměstnanci se v souvislosti s podnikatelskou činností 
dopustí trestného činu či jiného jednání, poškozujícího dobré jméno 
objednatele. 
 

7.5 V případě, že objednatel opakovaně (2 a vícekrát) neuhradí přepravci platbu 
do 90 dnů po termínu splatnosti, jedná se ze strany objednatele o podstatné 
porušení smlouvy a přepravce je oprávněn od této smlouvy odstoupit.  
 
7.6 Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit, pokud s druhou 
smluvní stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebo byl-li konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupil-li druhá 
strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou.  
 
7.7 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně, s tím že plnění 
poskytnutá do této doby se nevracejí. Při předčasném ukončení smlouvy jsou 
smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat pohledávky a dluhy, a to do 30 
kalendářních dnů ode dne zániku smlouvy. Ukončením účinnosti smlouvy není 



9 
 

dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, 
případně nárok na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy.  
 
7.8  Tuto smlouvu nelze ukončit z jiných důvodů, než z důvodů shora uvedených.  
 

VIII. Obchodní tajemství 
8.1 Smluvní strany prohlašují, že část smlouvy naplňuje znaky obchodního 
tajemství (ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). 
Přepravce je povinen výslovně ve své nabídce označit (vyjmenovat) ty části nabídky, 
které považuje za předmět obchodního tajemství. 
 

 
IX. Závěrečná ujednání a jiná ujednání  

9.1 V případě, že některá část této smlouvy je neplatná, nemá to vliv na platnost 
ostatních ujednání. Smlouva je sepsána na základě vážné svobodné vůle prosté 
omylů ve dvou vyhotoveních. Každá strana obdrží jedno vyhotovení. Změna smlouvy 
je nožná pouze písemnou dohodou smluvních stran. 
 
9.2 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva 
či povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 
 
9.3 Obě smluvní strany si do 5 dnů ode dne podpisu smlouvy vymění seznamy 
pověřených osob, které jsou oprávněny jednat ve věcech uvedených ve smlouvě, 
včetně jejich telefonického, e-mailového spojení.  
 
9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž po jednom jejím vyhotovení obdrží objednatel i přepravce. 
 
9.5 Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možno provádět pouze písemnými 
chronologicky očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 
9.6 Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  
  Příloha č. 1 – Nabídkový list. 
 
9.7 Veškerá ustanovení této smlouvy a výkony v jejím rámci prováděné se řídí 
českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 
 
9.8 Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, pak je čas dle této smlouvy 
počítán v kalendářních dnech. 
 
9.9 Přepravce souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních 
údajů (tj. Název společnosti, IČ společnosti, sídlo společnosti a kontaktní údaje 
společnosti), konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Souhlas uděluje smluvní 
strana  na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 
 



10 
 

9.10 Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, 
změna nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména 
odstoupení od smlouvy) se doručují osobně nebo doporučenou poštou, není-li v této 
smlouvě stanoveno jinak. Povinnost smluvní strany doručit písemnost doporučeně 
druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost 
adresátovi doručí proti podpisu. V případě nedoručení nabývá odstoupení od 
smlouvy účinnosti třetí den po prokazatelném odeslání oznámení o odstoupení na 
adresu druhé smluvní strany. 
 
9.11 Každá smluvní strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně 
jakékoliv změny svých kontaktních osob a jakoukoliv změnu své doručovací adresy, 
jakož i sídla, a to formou doporučeného dopisu podepsaného osobou oprávněnou 
zastupovat příslušnou stranu. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně 
uvedených údajů bez nutnosti uzavření písemného dodatku k této Smlouvě. 
 
9.12 Smluvní strany berou tímto na vědomí, že Oblastní nemocnice Náchod, a.s. je 
při nakládání s veřejnými prostředky povinna dodržovat ustanovení zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odst 2. citovaného zákona). Smluvní strany berou tedy na vědomí, že 
v souladu s ustanovením § 9 odst 2. citovaného zákona, se při poskytování 
informace, která se týká používání veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí 
informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 
 
9.13 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně 
uvedení metadat provede Oblastní nemocnice Náchod, a.s., která současně zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění. 
 
9.14 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  
 
9.15 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu textu rozumí a 
souhlasí s ním. Smluvní strany rovněž prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich 
svobodnou, vážnou, pravou a úplnou vůli, prostou omylů a že tuto smlouvu 
neuzavírají v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz shora 
uvedeného připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
V Náchodě dne 24. 05. 2019  V Náchodě dne 28. 05. 2019 
 
..............................    .............................. 
za Objednatele    za Přepravce 
 
Ing. Ivana Urešová, MBA   Tomáš Sýkora 
statutární ředitelka    jednatel 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.   Dopravní zdravotní služba Náchod s.r.o. 


